(ﾌﾘｶﾞﾅ)

口座名義人

　バス通学費等を証明できる領収書等

　金融機関等の名称及び預金口座の番号等を確認できる書類

【添付書類】

　補助金額計算書（様式４）

　通学定期券購入の場合　通学定期券購入額一覧表（様式４－２）

　通学回数券購入の場合　通学回数乗車券使用実績報告書（様式４－３）

標記について、下記のとおり沖縄県遠距離等通学費補助金を受けたいので、沖縄県遠
距離等通学費補助金交付要綱第10条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

                              　　　　 記

　　　　　　　　　　　　※様式４補助金額計算書の（A）欄の額を記載してください。

   ※初回請求時及び変更がある場合のみ記載してください。

振込を
希望す
る口座

金融機関名  支店名

口座の種類

１　補助金請求額         　　　　　　８８８，２００　円

 口座番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【生徒名】

                                               氏　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　学校名

遠距離等通学費補助金請求書

様式３（第10条関係）

年 　月　 日

　沖縄県知事　殿

【申請者】

                                               氏　名 　　　　　　　　　　　 様式３（補助金請求書）は
必ず申請者の印鑑を押印してください。

記入例

様式４（補助金額計算書）の
「補助金請求額（A)」欄から転記してください。

補助金請求額 円（A）

この額を様式３の補助金請求額に記載してください。

888,200

【様式４】

間違い等があると支払い出来ないことがあります。提出す
る通帳の写し等を確認しながら、全ての項目をきちんと記
入してください。

様式４（第10条関係）

補助金額計算書 生徒名：沖縄 花子 学校名：那覇西高校

4月 16,666 円 円 円 16,050 円 円 32,716 円 -15,000円 17,700 円
5月 16,666 円 円 円 99,510 円 円 116,176 円 -15,000円 101,100 円
6月 16,666 円 円 円 96,300 円 円 112,966 円 -15,000円 97,900 円
7月 18,000 円 円 円 99,510 円 円 117,510 円 -15,000円 102,500 円
8月 円 円 円 円 円 円 -15,000円 円
9月 18,333 円 円 円 96,300 円 円 114,633 円 -15,000円 99,600 円
10月 18,333 円 円 円 88,275 円 円 106,608 円 -15,000円 91,600 円
11月 18,333 円 円 円 96,300 円 円 114,633 円 -15,000円 99,600 円
12月 16,000 円 円 円 93,090 円 円 109,090 円 -15,000円 94,000 円
1月 16,000 円 円 円 93,090 円 円 109,090 円 -15,000円 94,000 円
2月 16,000 円 円 円 14,445 円 円 30,445 円 -15,000円 15,400 円
3月 円 円 円 89,880 円 円 89,880 円 -15,000円 74,800 円

888,200 円

補助金請求額 円（A）

この額を様式３の補助金請求額に記載してください。

※ 通学定期券購入額一覧表（様式4-2）で計算した、ひと月あたりの購入額を各月に記入してください。
※

※ 通学定期券、通学回数券は区間別に複数の種類がある場合、①～③に分けて記入してください。

区間②

補助額計

888,200

通学回数券は、通学回数乗車券使用実績報告書（様式4-3）に記入した各月の使用枚数×１枚あたりの購入費の金額を各月に記入して
ください。

月
通学定期券（様式4-2から転記） 通学回数券（様式4-3から転記） 通学費

合計
控除額 補助額

※100円未満切捨区間① 区間② 区間③ 区間①

記入例通学費合計－控除額（15,000円）で算出した
補助金額の100未満を切り捨てて、記入しま
す。＊エクセルデータに計算式あり

○区間区間毎に作成された様式４－３ 通学回数券購入額一
覧表の『使用金額』を様式４へ転記します。

1,605 円

月 備考

前年度
繰越

枚 前年度３月の残枚数を
記入する

４月 0 枚 10 枚 10 枚 0 枚 16,050 円

５月 0 枚 70 枚 62 枚 8 枚 99,510 円 紛失５枚

６月 3 枚 60 枚 60 枚 3 枚 96,300 円

７月 3 枚 60 枚 62 枚 1 枚 99,510 円

８月 枚 0 枚 0 枚 1 枚 円

９月 1 枚 60 枚 60 枚 1 枚 96,300 円

10月 1 枚 60 枚 55 枚 6 枚 88,275 円

11月 6 枚 60 枚 60 枚 6 枚 96,300 円

12月 6 枚 60 枚 58 枚 8 枚 93,090 円

１月 8 枚 60 枚 58 枚 10 枚 93,090 円

２月 10 枚 0 枚 9 枚 1 枚 14,445 円

３月 1 枚 60 枚 56 枚 5 枚 89,880 円 翌年度の様式に２枚を繰
り越す

前月の残枚数
(B)

購入枚数
(C)

使用枚数
(D)

残枚数
(B+C-D)

使用金額
(A×D)

－ － － －

令和５年度 通学回数乗車券使用実績報告書 生徒名 ：沖縄 花子
学校名 ：那覇西高校

回数券一枚あたりの
購入金額(A)

（少数点未満切り捨て）
通学区間 名護バスターミナル ～ 那覇バスターミナル

○区間毎に作成された様式４－２通学定期券購入額一覧表の『ひと月あたりの購
入額』を様式４へ転記します。

4月 R5.4.26 ～ R5.7.25 50,000 円 3 か月 16,666 円

5月 同上 ～ 50,000 円 3 か月 16,666 円

6月 同上 ～ 50,000 円 3 か月 16,666 円

7月 R5.7.28 ～ R5.8.27 18,000 円 1 か月 18,000 円

8月 ～ 円 か月 円

9月 R5.9.1 ～ R5.11.30 55,000 円 3 か月 18,333 円

10月 同上 ～ 55,000 円 3 か月 18,333 円

11月 同上 ～ 55,000 円 3 か月 18,333 円

12月 R5.12.4 ～ R6.1.3 16,000 円 1 か月 16,000 円

1月 R6.1.4 ～ R6.2.3 16,000 円 1 か月 16,000 円

2月 R6.2.5 ～ R6.3.4 16,000 円 1 か月 16,000 円

3月 ～ 円 か月 円

通学定期券購入額一覧表 生徒名 ：沖縄 花子
学校名 ：那覇西高校

有効期間
通学定期券の購入額
（領収書の金額）

有効月数
ひと月あたりの購入額
（少数点未満切り捨て）

○補助金請求額の欄に記載された金額を様式３『１ 補助金請求額』へ転記
します。

標記について、下記のとおり沖縄県遠距離等通学費補助金を受けたいので、沖縄県遠
距離等通学費補助金交付要綱第10条の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。

                              　　　　 記

　　　　　　　　　　　　※様式４補助金額計算書の（A）欄の額を記載してください。

１　補助金請求額         　　　　　　８８８，２００　円

遠距離等通学費補助金請求書

乗り継ぎ区間がある場合に様式４－２又は
様式４－３から②又は③の欄に転記

【様式4-2】

【様式4-3】

【様式3】

様式４－２（要綱第10条関係）
区間①

4月 R5.4.26 ～ R5.7.25 50,000 円 3 か月 16,666 円

5月 同上 ～ 50,000 円 3 か月 16,666 円

6月 同上 ～ 50,000 円 3 か月 16,666 円

7月 R5.7.28 ～ R5.8.27 18,000 円 1 か月 18,000 円

8月 ～ 円 か月 円

9月 R5.9.1 ～ R5.11.30 55,000 円 3 か月 18,333 円

10月 同上 ～ 55,000 円 3 か月 18,333 円

11月 同上 ～ 55,000 円 3 か月 18,333 円

12月 R5.12.4 ～ R6.1.3 16,000 円 1 か月 16,000 円

1月 R6.1.4 ～ R6.2.3 16,000 円 1 か月 16,000 円

2月 R6.2.5 ～ R6.3.4 16,000 円 1 か月 16,000 円

3月 ～ 円 か月 円

1

2 ひと月あたりの購入額を補助金額計算書（様式４）の各月に割り当てます。
・定期券の有効期限の開始日の月に割り当てます。
・ひと月全てが有効期間である場合、その月に割り当てます。
（例）有効期限：R5.4.26～R5.7.25の３か月通学定期券の場合、
 ４月、５月、６月の各月に割り当てます。※７月には割り当てません。

3 購入した通学定期券ごと（領収書ごと）に１と２の作業をします。

  【手順】

通学定期券の購入額を有効期間月数で割り、ひと月あたりの購入額を求めます。（少数
点以下切り捨て）

通学定期券購入額一覧表 生徒名 ：沖縄 花子
学校名 ：那覇西高校

有効期間
通学定期券の購入額
（領収書の金額）

有効月数
ひと月あたりの購入額
（少数点未満切り捨て）

記入例

・乗り継ぎがある場合は、様式４－２を
コピーして区間ごとに作成。

・『ひと月あたりの購入額』欄の
各月の金額を様式４（補助金額
計算書）に転記。

・乗り継ぎがある場合は、区間ごとに様式４－２を作成
・どの区間分か記載してください。

夏休み等で通学定期券を購入しなかった月は空欄にしてください。

○ この様式は、定期券のひと月あたりの購入費を算定するための様式で、
有効期間の開始日が属する月をもって、ひと月分とみなし作成します。

○ １か月定期 有効期限：R5.7.28～R5.8.27 金額：18,000円
７月→18,000円 ８月→割り当てなし

○ ３か月定期 有効期間：R5.4.26～R5.7.25 金額：50,000円
有効期間の開始日はその月に割り当てます。
４月→16,666円 ５月→16,666円
６月→16,666円 ７月→割り当てなし

例 有効期間（Ｒ５.４.２６～７.２５）の３か月定期券を50,000円で購入した場合

ア 『有効期間』欄は、４月26日開始の３か月定期のため、４月を開始月とし、５月、６月ま
での３か月分をそれぞれの箇所に有効期間を記載します。

イ 『通学定期券の購入金額』欄には、３か月分を50,000円で購入しているためア同様にそれぞ
れ50,000円記入します。

ウ 『有効月数』欄は、上記ア同様に有効期間数を各月の箇所に記載します。

エ 『ひと月あたりの購入額』欄は、上記ア同様に４月から６月までそれぞれの箇所に購入金
額を有効期間の月数で除算（小数点以下切り捨て）した額を記載します。
１つの定期券の有効期間内で重複する箇所でも各月に金額の記載をお願いします。

購入金額 50,000円÷３か月≒16,666円 ※端数切り捨て

※ホームページに掲載しているエクセルデータを利用して本様式を作成する場合は、数式が
入っているためイ、ウに数字を入力した場合、エの入力は不要です。

ア イ ウ エ

補助金額計算書

4月 16,666 円 円 円
5月 16,666 円 円 円
6月 16,666 円 円 円
7月 18,000 円 円 円
8月 円 円 円
9月 18,333 円 円 円
10月 18,333 円 円 円
11月 18,333 円 円 円
12月 16,000 円 円 円
1月 16,000 円 円 円
2月 16,000 円 円 円
3月 円 円 円

月
通学定期券（様式4-2から転記）

区間① 区間② 区間③

【様式4】

様式４－３（要綱第10条関係）

区間①

1,605 円

月 備考

前年度
繰越 枚 前年度３月の残枚数を

記入する

４月 0 枚 10 枚 10 枚 0 枚 16,050 円

５月 0 枚 70 枚 62 枚 8 枚 99,510 円 紛失５枚

６月 3 枚 60 枚 60 枚 3 枚 96,300 円

７月 3 枚 60 枚 62 枚 1 枚 99,510 円

８月 枚 0 枚 0 枚 1 枚 円

９月 1 枚 60 枚 60 枚 1 枚 96,300 円

10月 1 枚 60 枚 55 枚 6 枚 88,275 円

11月 6 枚 60 枚 60 枚 6 枚 96,300 円

12月 6 枚 60 枚 58 枚 8 枚 93,090 円

１月 8 枚 60 枚 58 枚 10 枚 93,090 円

２月 10 枚 0 枚 9 枚 1 枚 14,445 円

３月 1 枚 60 枚 56 枚 5 枚 89,880 円 翌年度の様式に２枚を繰り
越す

【以下の注意をよくお読みください】

・内容について問い合わせする場合がありますので、この用紙は写しを提出し原本をご自身で保管してください。
・通学回数乗車券一枚あたりの購入金額は、購入金額÷綴り枚数です。

・各月の使用枚数の上限は62回です。

・通学回数乗車券を２種類以上使用している場合は、種類ごとに提出してください。
・変更がある場合、最終締切は翌年度の４月10日（休日の場合は前営業日）です。
・提出が遅れた場合や書類に不備があった場合は、使用実績を認めない場合があります。
・用紙が不足する場合は、コピーして使用してください。

令和５年度 通学回数乗車券使用実績報告書 生徒名 ：沖縄 花子
学校名 ：那覇西高校

回数券一枚あたりの
購入金額(A)

（少数点未満切り捨
通学区間 名護バスターミナル ～ 那覇バスターミナル

・通学回数乗車券の購入・使用について補助請求する場合は必ず提出してください。

・各年度２回目以降の補助金請求の場合、前回の報告書の続きを記載してください。

・購入枚数は、提出する領収書と表紙で確認できる枚数のみ記入してください。

前月の残枚数
(B)

購入枚数
(C)

使用枚数
(D)

残枚数
(B+C-D)

使用金額
(A×D)

－ － － －

通学回数券の１枚あたり
の購入金額を記入してく
ださい。
（例）16,050円の回数券
（10枚つづり）を購入
16,050円÷10枚＝1,605円

【備考欄】回数券の紛失などで、
毎月の残枚数＝前月の残枚数（B)と一致しない場合は、備考欄に理由を記
載してください。
※紛失した回数券は補助金の対象にはなりません。

記入例

夏休み等で使用実績がな
い月は『０』を記入して
ください。

計算式入力済み

・乗り継ぎがある場合は、区間ごとに様式４－３を作成
・どの区間分か記載してください。

・乗り継ぎがある場合は、様式４－３をコピーして区間毎に作成。

・『使用金額』欄の各月の金額を様式４（補助金額計算書）に転記。

・通学回数券の場合は、必ず領収書原本と回数券綴りの表紙添付してくださ
い。

補助金額計算書 生徒名：沖縄 花子 学校名：那覇西高校

4月 16,666 円 円 円 16,050 円 円
5月 16,666 円 円 円 99,510 円 円
6月 16,666 円 円 円 96,300 円 円
7月 18,000 円 円 円 99,510 円 円
8月 円 円 円 円 円
9月 18,333 円 円 円 96,300 円 円
10月 18,333 円 円 円 88,275 円 円
11月 18,333 円 円 円 96,300 円 円
12月 16,000 円 円 円 93,090 円 円
1月 16,000 円 円 円 93,090 円 円
2月 16,000 円 円 円 14,445 円 円
3月 円 円 円 89,880 円 円

区間②
月

通学定期券（様式4-2から転記） 通学回数券（様式4-3から転記）
区間① 区間② 区間③ 区間①

【様式4】